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 København den 4. marts 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære Lars Løkke Rasmussen, 
 
Jeg skriver i anledning af WHO’s meddelelse den 1. marts om, at 10 børn er sultet ihjel i 
Gaza. Talsmanden Christian Lindmeier har forklaret, at der nu er 10 børn døde af sult over 
de sidste tre døgn på hospitalerne Kamal Adwan og Al-Shifa, og at de uofficielle tal 
desværre kan forventes at være højere. 
 
Det er tydeligt, at Danmark spiller en aktiv og konstruktiv rolle i at sikre en våbenhvile, så 
humanitær hjælp i første omgang kan nå frem. 
 
Med nyheden om at palæstinensiske børn nu dør af sult, må vi alle protestere og holde 
Israel fast på forpligtelsen om at sikre humanitær adgang, mens konflikten pågår. Ved aktivt 
at forhindre humanitær adgang overtræder Israel sine forpligtelser og bruger nu sult som et 
våben mod palæstinensiske børn. 
 
At bruge sult som våben over for befolkningen i Gazastriben er i en størrelsesorden, som 
verden ikke har set siden Biafra-krigen i slutingen af 1960’erne. 
 
På vegne af FN-forbundet vil jeg opfordre ministeren til at indskærpe over for Israel, at 
Danmark tager afstand fra Israels blokering af humanitær adgang og indskærpe, at det er 
uacceptabelt at bruge sult som et våben mod en civil befolkning, og insistere på, at Israel 
lever op til Den Internationale Domstols afgørelse fra 26. januar, hvor domstolen specifikt 
rejste et krav til Israel om at tillade/sikre mere nødhjælp. 
 
Hamas’ gidseltagning og stadige fastholdelse af gidsler er en klar overtrædelse af 
international lov og skal fordømmes på det kraftigste. Det forhold at Hamas overtræder 
international lov, giver ikke Israel ret til at bruge sultvåbenet mod børn. Den form for national 
selvtægt giver muligvis politisk mening i dele af den israelske befolkning, men Danmark må 
insistere på øjeblikkelig humanitær adgang, så yderligere sultedødsfald kan undgås. 
 
Afslutningsvis mener jeg, at det er vigtigt, at lande som Danmark bruger både nationale og 
internationale diplomatiske kanaler, så det er klart for både israelerne, palæstinenserne og 
verdenssamfundet, hvor Danmark står. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jens C Wandel 
Forperson, FN-forbundet 
 
 
Cc: Susanne Dahl, Unicef Danmark 
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